要 綱 様 式

対象事業名

□島根県森林病害虫等防除事業

□島根県松くい虫被害対策事業

□島根県保全松林健全化整備事業

□島根県景観重要松林保全事業

様式第１号

番          号

                                                                     令和  年  月  日

島根県知事             様

                                                        補助事業者

                 令和  年度            事業補助金交付申請書「第  次」

  令和  年度において、下記のとおり事業を実施したいので補助金        円を交付され

たく申請します。

                                            記

  １ 事業の目的

  ２ 事業計画書

            別紙のとおり

  ３ 事業完了予定年月日

            令和  年  月  日

  ４ 収支予算書

            別紙のとおり

（注）１ 補助金交付申請書に「第 次」と記載して申請の回次を明示すること。

    ２ 第２次以降の申請書は前回までに申請した額と当該追加申請額との合計額によって記載す

ること。この場合、前回までの申請額累計を上段書きすること。

様式第１号付属様式１

                              事 業 計 画 書

１ 事業の内容

防除方法 事業量 単 価 事 業 費 実 施 期 間 備  考

          円

            円

計

２ 事業実施区域

防除方法

計画区域

松林面積

林  班

備    考

ha

  注）被害防止対策、は記入不要。

    実施計画図    別添のとおり

様式第１号付属様式２

                              収 支 予 算 書

１ 収 入

区     分

予  算  額

備       考

県 補 助 金 額

 円

市  町  村  費

そ   の   他

計

２ 支 出

区     分 予  算  額 備       考

円

計

（注）区分欄には支出科目等を記入すること。

様式第２号

                                                                     番          号

                                                                    令和  年  月  日

島根県知事             様

                                                        補助事業者

                       令和  年度               事業変更承認申請書

  令和  年  月  日付け  第   号で補助金の交付決定の通知のあったこの事業について、

下記のとおり計画を変更したいので承認されたく申請します。

                                            記

  １ 変更の理由

  ２ 事業変更計画書及び変更収支予算書

            別紙のとおり

（注）添付書類の様式は、様式第１号付属様式 1、及び付属様式２を準用し、変更部分がわかるように

該当欄の上段に変更前を（  ）書きで、下段に変更後を裸書きで記入する。

様式第３号

                                                                    番          号

                                                                   令和  年  月  日

島根県知事             様

                                                        補助事業者

                      令和  年度              事業遂行状況報告書

  令和  年  月  日付け  第   号で補助金交付決定の通知のあったこの事業について、令和  年

 月  日現在の事業遂行状況を下記のとおり報告します。

        記

                                                                 令和  年  月  日現在

防 除 方 法

補助事業に

要する経費

県補助金

月末現在

出  来  高

年 度 末

予定出来高

事 業 完 了

予定年月日

備 考

    円

 円

 ％

  ％

様式第４号

                                                                                                                     番          号

                                                                                                                     令和  年  月  日

島根県知事             様

                                                                                                           補助事業者

令和  年度第   四半期       事業補助金概算払請求書

  令和  年  月  日付け  第   号で補助金交付決定通知のあったこの事業について、下記により金           円を概算払によって

交付されたく請求する。

                                                                    記

防 除 方 法

事 業 費

補 助 金

（Ａ）

既受領済額（Ｂ） 今回請求額（Ｃ） 残金(Ａ)－(Ｂ＋Ｃ)

事 業 完 了

予定年月日
備   考

金  額

出来高

金  額

月 日までの

  予定出来高

金  額

3 月 31 日までの予

定出来高

     円     円     円    ％    円     ％     円     ％

計

                                                                          出来高確認          令和    年   月   日

                                                                           職・氏名

様式第５号

                                                                                                               番          号

                                                                                                               令 和   年   月

島根県知事             様

                                                                                                           補助事業者

令和  年度       事業遂行状況報告及び補助金概算払請求書

  令和  年  月  日付け  第   号で補助金交付決定通知のあったこの事業について、令和  年２月１０日現在の年度内事業遂行見込状況を下記のとお

り報告します。

  なお、年度内予定事業遂行のため必要があるので、補助金未受領額         円を概算払によって交付されたく請求します。

                                                                    記

１  事業遂行状況

2 概算払請求内訳

防 除 方 法

事 業 費

県補助金

(Ａ)

(Ｂ)既受領額 (Ｃ)今回請求額 事業完了予

定年月日 備 考

金      額 出  来  高 金 額 3 月 31 日までの

     予定出来高

計

                                                         出来高確認  令和    年   月   日

                                                         職・氏名

防 除 方 法 年 間 計 画 年 度 内 完 成 予 定 （ 出 来 高 ）

事    業    費 内 県 補 助 金 事  業 費 内 県 補 助 金 出 来 高

様式第６号

                                                                       番          号

                                                                      令和  年  月  日

島根県知事             様

 補助事業者

令和  年度                 事業着手届

  令和  年度            事業については、令和  年  月  日に下記のとおり

着手したので報告します。

記

  １ 防 除 方 法

  ２ 事  業  量

    ３ 事  業  費

      （１）委 託

          ア  執行伺日          令和  年  月  日

          イ 契約の相手方

          ウ 契約締結年月日    令和  年  月  日  契約

          エ 契約金額          契約額              円

          オ 契約期間          令和  年  月  日 から  令和  年  月  日  まで

          ア  執行伺日          令和  年  月  日

          イ 契約の相手方

          ウ 契約締結年月日    令和  年  月  日  契約

          エ 契約金額          契約額              円

          オ 契約期間          令和  年  月  日 から  令和  年  月  日  まで

          ア  執行伺日          令和  年  月  日

          イ 契約の相手方

          ウ 契約締結年月日    令和  年  月  日  契約

          エ 契約金額          契約額              円

          オ 契約期間          令和  年  月  日 から  令和  年  月  日  まで

（２）直 営

              執行伺日         令和  年  月  日

              実施期間          令和  年  月  日 から  令和  年  月  日  まで

様式第７号

                                                                     番          号

                                                                    令和  年  月  日

島根県知事             様

                                                        補助事業者

                       令和  年度               事業完了届

  令和  年度     事業については、令和  年  月  日に下記のとおり完了したので報告します。

                                            記

防 除 方 法

                             （                   ）

着 手 年 月 日

完 了 年 月 日

事 業 施 行 箇 所

施 行 方 法

事   業   量

事   業   費

内 訳

県 補 助 金

市 町 村 費

そ の 他

市 町 村検 査 年 月日

市 町 村検 査 復 命日

備       考

様式第８号

                                                                           番          号

                                                                          令和  年  月  日

島根県知事             様

                                                        補助事業者

 令和   年度               事業実績報告書

  令和  年  月  日付け  第   号で補助金交付決定の通知のあったこの事業について、

その実績を下記のとおり報告します。

 （なお、あわせて補助金の精算額           円の交付を請求します。）

  記

  １ 事業成績書

            別紙のとおり

  ２ 事業完了年月日

            令和  年  月  日

  ３ 事業収支精算書

            別紙のとおり

様式第８号付属様式１

  事 業 成 績 書

１ 事業の内容

防除方法 事業量 単 価 事 業 費 実 施 期 間 備  考

円

円

     計

２ 事業実施区域

 防除方法

  計画区域

 松林面積

 林  班

  備    考

        ha

          注）被害防止対策、市町村被害対策推進連絡、防除推進員設置は記入不要。

       実施計画図    別添のとおり

様式第８号付属様式２

                                収 支 精 算 書

１ 収 入

区     分 予  算  額 精  算  額 差 引 増 △ 減 備 考

県 補 助 金 額

                円

                円

                円

市  町  村  費

そ   の   他

計

２ 支 出

区     分 予  算  額 精  算  額 差 引 増 △ 減 備 考

                円

                円

                円

計

（注）区分欄には支出科目等を記入すること。

様式第９号

                                                       第      号

                                                       令和   年  月  日

島根県知事         様

                                       補助事業者

令和  年度 保全松林健全化整備事業繰越承認（完了期日延期）申請書

 年  月  日付け指令 第  号で補助金の交付決定のあった標記事業について、別添のとおり事業

計画を変更し繰越（完了期日延期）したいので関係書類を添えて申請します。

                                記

１ 事業完了日：現行  年  月  日（※１）

        変更  年  月  日（※２）

２ 関係書類

  ・繰越理由書（様式任意）

   《繰越の場合は以下の書類が必要》

  ・保全松林健全化整備事業計画書 様式第９号付属様式１（様式第１号付属様式１を準用）の計画書

を３段書き

  ・保全松林健全化整備事業収支予算書 様式第９号付属様式２（様式第１号付属様式２を準用）の計

画書を３段書き

（※１）補助金交付申請書に記載した事業予定完了日

（※２）事業を繰越（延期）した場合の竣工検査完了予定日

注）３段書きは、上段を全体額、中段を年度内額、下段を繰越額とする。

別紙（空中散布、地上散布、樹幹注入）

  防 除 内 訳 表

        実 施 区 域 の 所 在

 実 施  面 積

     備    考

 林     班

 小     班

 分    班

            ｈａ

 注１   県・地区計画区域について別葉で作成すること。

   ２   地上散布、樹幹注入は、実施面積を実施本数に読み替え記入。備考欄へは、該当分班面積を記入する

こと。

別紙（緊急防除、伐倒駆除、特別伐倒駆除）

 駆 除 内 訳 表

駆 除 木 の 所 在 駆 除 数 量

備    考

林    班 小    班 分   班 材    積 本    数

         ｍ3

          本

 注１ 県・地区計画区域について別葉で作成すること。

   ２ 空中散布との併用区域があれば、備考欄にその旨記載のこと。

別紙（防除推進員設置関係）

                       防除推進員の活動実績

防除推進員氏名

受持区域

月  別  活  動  日  数

備 考

 月 月 月 月 月 計

計

別紙（保全松林健全化整備事業：衛生伐関係）

                           実 施 内 訳 表

事業実施区域の所在 実 施 明 細

備  考

 林 班 小 班 分 班 面 積 駆除材積 駆除本数

        ha

        m3

        本

  (注)県・地区計画区域及び被害木（薬剤等処理木）除去・不用木除去については別葉に作成する

   こと。

    同一分班に複数の処理木があった場合、計上する分班は一つとすること。